



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-20012020-215584  
CG-DL-E-20012020-215584

असाधारण  
EXTRAORDINARY  
भाग I—खण्ड 1  
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 17]  
No. 17]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जनवरी 17, 2020/पौष 27, 1941  
NEW DELHI, FRIDAY, JANUARY 17, 2020/PAUSHA 27, 1941

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 जनवरी, 2020

सं. 2020/ई (जीआर)I/16/1.—माननीय न्यायालय के आदेशानुसार मंत्रिमंडल के निर्णय के आलोक में रेल सुरक्षा बल को संगठित ग्रुप 'ए' दर्जा (ओ.जी.ए.एस.) प्रदान करने के परिणामस्वरूप, रेल सुरक्षा बल को अब से भारतीय रेल सुरक्षा बल सेवा (आई.आर.पी.एफ.एस.) कहा जाएगा।

(प्राधिकार: रेलवे बोर्ड का दिनांक 31.12.2019 का पत्र सं. 2013/ई(जीआर)I/36/10 (भाग-I)

2. मंत्रिमंडल के दिनांक 24.12.2019 के निर्णय के अनुसार, भारतीय रेल चिकित्सा अधिकारियों की मौजूदा सेवा अर्थात् भारतीय रेल चिकित्सा सेवा (आई.आर.एम.एस.) को अब से भारतीय रेल स्वास्थ्य सेवा (आई.आर.एच.एस.) कहा जाएगा।

(प्राधिकार: रेलवे बोर्ड का दिनांक 15.01.2020 का पत्र सं. 2020/ई(जीआर)I/16/1)

नवीन कुमार, कार्यपालक निदेशक स्थापना (राजपत्रित संवर्ग)

**MINISTRY OF RAILWAYS****(RAILWAY BOARD)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 17th January, 2020

**No. 2020/E(GR)I/16/1.**—Consequent upon grant of Organized Group 'A' status (OGAS) to RPF in the light of Cabinet's decision arising from Hon'ble Courts orders, RPF will be known as Indian Railway Protection Force Service (IRPFS).

(Authority: Railway Board's letter No. 2013/E(GR)I/36/10 (Part-I) dated 30.12.2019)

2. In pursuance of Cabinet's decision dated 24.12.2019, the existing service of Indian Railway Medical Officers i.e. Indian Railway Medical Service (IRMS) will henceforth be known as Indian Railway Health Service (IRHS).

(Authority: Railway Board's letter No. 2020/E(GR)I/16/1 dated 15.01.2020)

NAVIN KUMAR, Executive Director Estt. (Gaz. Cadre)